
MUNiCíPIO DE MANOEL VIANA
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA 2009

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS VINCULADAS AO
FUNDO MUNICIPAL CONDICAV, CRIADO PELA LEI MUNICIPAL 1055/02

(Art. 8°, § 1 °, inciso V e art 11 da LDO/2008)

~~e..eci~~

Valor

o,uoI Pessoal e Encargos

6.550,00I 

0:00

ITransf. Correntes
Outras Rec. Corro

0,001I 
0,00

IREC. 

DE CAPI rAL

I 

0,00

0,00

Ilnvestlmentos

1~lienac!o de ~~ns
IEmpr. Concedidos

I,-r~sf. De Capital -

I 

~'~~llnversões Financeiras -

1- O,OOIA~ortizax~R~

--%,~g,

0,0010,001

~

0,00

ITOTAL 6.550,0°1



MUNiCíPIO DE MANOEL VIANA
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA 2009

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS VINCULADAS AO
FUNDO MUNICIPAL FUNDEA, CRIADO PELA LEI MUNICIPAL 313/97

(Art. 8°, § 1 °, inciso V e art 11 da LDO/2008)

IREC.CORRENTES
Rec. Tributárias

~,QQIDESP. 

CORRENT~~. 34.000,001
0,00

~IPessoal 

e Encargos

Rec. Contribuições

Rec. Patrimonial

Rec. Agropecuária

Rec. Industriais

Rec. Serviços

Transf. Correntes
Outras Rec. Corro

35.000,00

0,00

0,00

34.000,00

0,00

Outras Despesas

0,00

0,00

0,00

0,001
1.000,00

1.000,000,0011 nvesumentosREG. DE GAPIT AL

0,00U,UUllnversões Financeirasopero LJe {.;r~alto

Aliena ão de Bens
Empr. Concedidos

Transf. De Capital

Outras Rec Capital

o 00 Inversões rlnancelras-
0,00 Amortiza ão da Dívida

0,00

0,00

~.,~~I
~I~I
0,001

35.000,00 I35.000,OOITOTAL



MUNICíPIO DE MANOEL VIANA
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA 2009

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS VINCULADAS AO
FUNDO MUNICIPAL DESPORTO, CRIADO PELA LEI MUNICIPAL 1050/05

(Art. 8°, § 1 °, inciso V e art 11 da LDO/2008)

0,00

0,00

10.920,00

1U.920,00

0,00
O' -

Outras Despesas

0,00 0,00

0,00

0,00
0,00

0,00,

~'~~I-
O,OOIDESPESAS DE CAPITAL

0.001
0,00

0,00

0,00

KEC~ DE CAPITAL

Opero De Crédito

Aliena ão de Bens
Empr. Concedidos

Transf. De Capital

,Outras Rec Capital

O,OOllnvestlmentos

0,00 Inversões Financeiras

O inanceiras -
O ão da Dívida

O,
%,~I

..Q,~I

u,uu
10.920,00

0,0°1
10.920,00 IITOTAL

ITOTAL

Es ecifica ão Valor Especificação Valor ~

REC. CORRENTES 10.920,00 DESP. CORRENTES 10.920,001---Rec. Tributárias 0,00 Pessoal e Encargos
-

Rec. Contribuições

Rec. Patrimonial

Rec. Agropecuária

Rec. Industriais

Rec. Serviços



MUNiCíPIO DE MANOEL VIANA
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA 2009

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS VINCULADAS AO
FUNDO MUNICIPAL TURISMO, CRIADO PELA LEI MUNICIPAL 1049/05

(Art. 8°, § 1 °, inciso V e art 11 da LDO/2008)

j


