MUNICÍPIO DE MANOEL VIANA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA 2009 DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL CONDICAV, CRIADO PELA LEI MUNICIPAL 1055/02

	RECEITAS PREVISTAS		DESPESAS FIXADAS
Especificação_	Valor	Especificação	Valor •
REC. CORRENTES	6.550,00	DESP. CORRENTES	6.550,00
Rec. Tributárias	0,00	Pessoal e Encargos	0,00
Rec. Contribuições	6.550,00		0,00
Rec. Patrimonial	0,00	Outras Despesas	6.550,00
Rec. Agropecuária	0,00		0,00
Rec. Industriais	0,00		0,00
Rec. Serviços	0,00		0,00
Transf. Correntes	0,00		0,00
Outras Rec. Corr.	0,00	DESPESAS DE CAPITAL	0,00
REC. DE CAPITAL	0,00	Investimentos	0,00
Oper. De Crédito	0,00	Inversões Financeiras	0,00
Alienação de Bens	0,00	Inversões Financeiras –	0.00
Empr. Concedidos	0,00	Amortização da Dívida	0,00
ransf. De Capital	0,00		
Outras Rec Capital	0,00		
TOTAL	6.550,00	TOTAL	6.550,00







MUNICÍPIO DE MANOEL VIANA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA 2009 DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL FUNDEA, CRIADO PELA LEI MUNICIPAL 313/97

	RECEITAS PREVISTAS		DESPESAS FIXADAS.
Especificação	Valor	Especificação	Valor
REC. CORRENTES	35.000,00	DESP. CORRENTES	34.000,00
Rec. Tributárias	0,00	Pessoal e Encargos	0,00
Rec. Contribuições	35.000,00		0,00
Rec. Patrimonial	0,00	Outras Despesas	34.000,00
Rec. Agropecuária	0,00		0,00
Rec. Industriais	0,00		0,00
Rec. Serviços	0,00		0,00
Transf. Correntes	0,00		0,00
Outras Rec. Corr.	0,00	DESPESAS DE CAPITAL	1.000,00
REC. DE CAPITAL	0,00	Investimentos	1.000,00
Oper. De Crédito	0,00	Inversões Financeiras	0,00
Alienação de Bens	0,00	Inversões Financeiras –	0.00
Empr. Concedidos	0,00	Amortização da Dívida	0,00
Transf. De Capital	0,00		0,00
Outras Rec Capital	0,00		0,00
TOTAL	35.000,00	TOTAL	35.000,00



MUNICÍPIO DE MANOEL VIANA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA 2009 DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DESPORTO, CRIADO PELA LEI MUNICIPAL 1050/05

	RECEITAS PREVISTAS		DESPESAS Fixadas
Especificação	Valor	Especificação	Valor •
REC. CORRENTES	10.920,00	DESP. CORRENTES	10.920,00
Rec. Tributárias	0,00	Pessoal e Encargos	0,00
Rec. Contribuições	10.920,00		0,00
Rec. Patrimonial	0,00	Outras Despesas	10.920,00
Rec. Agropecuária	0,00		0,00
Rec. Industriais	0,00		0,00
Rec. Serviços	0,00		0,00
Transf. Correntes	0,00		0,00
Outras Rec. Corr.	0,00	DESPESAS DE CAPITAL	0,00
REC. DE CAPITAL	0,00	Investimentos	0,00
Oper. De Crédito	0,00	Inversões Financeiras	0,00
Alienação de Bens	0,00	Inversões Financeiras –	0.00
Empr. Concedidos		Amortização da Dívida	0,00
Transf. De Capital	0,00		0,00
Outras Rec Capital	0,00		0,00
TOTAL	10.920,00	TOTAL	10.920,00





MUNICÍPIO DE MANOEL VIANA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA 2009 DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL TURISMO, CRIADO PELA LEI MUNICIPAL 1049/05

	RECEITAS PREVISTAS		DESPESAS FIXADAS
Especificação	Valor	Especificação	Valor .
REC. CORRENTES	16.400,00	DESP. CORRENTES	16.400,00
Rec. Tributárias	0,00	Pessoal e Encargos	0,00
Rec. Contribuições	16.400,00		0,00
Rec. Patrimonial	0,00	Outras Despesas	16.400,00
Rec. Agropecuária	0,00		0,00
Rec. Industriais	0,00	1	0,00
Rec. Serviços	0,00		0,00
Transf. Correntes	0,00		0,00
Outras Rec. Corr.	0,00	DESPESAS DE CAPITAL	0,00
REC. DE CAPITAL	0,00	Investimentos	0,00
Oper. De Crédito	0,00	Inversões Financeiras	0,00
Alienação de Bens	0,00	Inversões Financeiras –	0.00
Empr. Concedidos	0,00	Amortização da Dívida	0,00
Transf. De Capital	0,00		0,00
Outras Rec Capital	0,00		0,00
TOTAL	16.400,00	TOTAL	16.400,00